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MINISTRI ST
Nr. prot. Tirang, mé 23 <. .2020
{ UDHEZIM

Nr. B ,daté 28 .z .2020

PIER
NJE NDRYSEIM NE UDHEZIMIN NR. 21, DATE 25.11.2010 “MBI KERKESAT
SPECIFIKE TE HIGJIENES DHE KONTROLLET ZYRTARE PER PRODUKTET ME
ORIGJINE SHTAZORE”

Né& mbéshtetje té nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés, nenit 23, t& Ligjit nr. 9863, dat& 28.1.2008
“Pér Ushgimin®, t&€ ndryshuar,

UDHEZOJ:

1. N& kreun II. A, pika 1, germa “b”, e Udh&zimit nr. 21, daté 25.11.2010 “Mbi kérkesat
specifike t& higjienés dhe kontrollet zyrtare pér produktet me origjiné shtazore”, ndryshohet
si mé poshté:

“Vezét magazinohen dhe transportohen deri né shitjen tek konsumatori pérfundimtar né njé
temperaturé qé preferohet t€ jet€ konstante, né ményré qé t€ sigurojé ruajtjen optimale t€
vetive higjicnike t& tyre. Vezét e freskéta duhet t€ ruben dhe transportohen né njé
temperaturé jo mé pak se +5%C. Vezét magazinohen né ményré q& ato t€ jeng lehtésisht t&
arritshme pér ekzaminim. Ekzaminimi i vezéve t& kryhet gjaté dhe pas magazinimit. Mbahen
t& dhéna ekzaminimi, né ményré qé té kontrollohet data e depozitimit 1€ vezéve dhe data e
shpérndarjes™.

2. Pér zbatimin e kétij Udh&zimi ngarkohet Autoriteti Kombétar i Ushqimit.
Ky Udh#zim hyn né fuqi mbas botimit n& Fletoren Zyrtare.
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